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GEMEENTERAAD 15 DECEMBER 2015 

 

OPCENTIEMEN PERSONENBELASTING 

 

 

Context 

Naar aanleiding van de zesde staatshervorming wijzigde de belastbare basis van de aanvullende 

personenbelasting (APB). Het is noodzakelijk om het reglement aan te passen. 

 

Openbaar onderzoek 

Dit reglement wordt bekendgemaakt volgens de bepalingen van artikel 186 en 187 van het 

gemeentedecreet.  

 

Adviezen 

 

Juridische grond 

Gemeentedecreet. 

Wetboek van de Inkomstenbelastingen voor wat betreft de vestiging en invordering van 

opcentiemen op de personenbelasting. 

 

Argumentatie 

De aanvullende personenbelasting brengt voor de gemeente belangrijke inkomsten met zich mee. 

Om het evenwicht in de begroting niet te verstoren, is het noodzakelijk dat de gemeente deze 

belasting behoudt. Het college van burgemeester en schepenen stelt voor de aanvullende 

personenbelasting vast te stellen op 7,4%. Deze belasting verlicht de financiële behoefte van de stad. 

Naar aanleiding van de zesde staatshervorming wijzigt de belastbare basis van de aanvullende 

personenbelasting (APB). Het is noodzakelijk om het reglement aan te passen. Het college van 

burgemeester en schepenen keurt het voorstel voor het reglement aanvullende personenbelasting 

principieel goed op 07/12/2015. 

 

BESLUIT 

 

Artikel 1 

Vanaf 01/01/2016 tot en met 31/12/2019 vestigt het stadsbestuur een aanvullende gemeente-

belasting ten laste van de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op 1 januari van het 

aanslagjaar. 

 

Artikel 2 

De belasting wordt vastgesteld op 7,4% van de overeenkomstig artikel 466 van het Wetboek van de 

inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag voor hetzelfde aanslagjaar. Deze belasting wordt 

gevestigd op basis van het inkomen dat de belastingplichtige heeft verworven in het jaar 

voorafgaand aan het aanslagjaar. Deze gemeentebelasting wordt ingevorderd door het bestuur der 

directe belastingen volgens de regels bepaald in het Wetboek van de Inkomstenbelastingen. 

 

Artikel 3 

Dit reglement vervangt vanaf 01/01/2016 het voorgaande reglement met betrekking tot 

opcentiemen personenbelasting. 

 


